

**Protokół**  
**z V posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego**  
**Miasta Jelenia Góra, 31.05.2016 r., godz. 14:00, RCWIP ul. Okrzei 10.**

Pan Arkadiusz Wojtkiewicz Przewodniczący Rady otworzył V posiedzenie, przywitał wszystkich obecnych zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu i przypomniał, że celem spotkania jest m.in. dalsze omówienie karty oceny merytorycznej dla ofert składanych przez ngo w ramach otwartych konkursów ofert.

Pan Maciej Zawierucha odpowiedzialny za wprowadzenie uwag do karty oceny merytorycznej po IV posiedzeniu Rady zaznaczył, że kryteria oceny merytorycznej powinny zostać skonsultowane z organizacjami pozarządowymi.

Pan Maciej Zawierucha powiedział, że naniósł poprawki do punktów 1. B., 4. i 5.

Przewodniczący Rady odczytał na głos kryteria oceny merytorycznej stanowiącej załącznik nr 2 no protokołu.

Pan Robert Obaz przypomniał, że podczas IV posiedzenia Rady w punkcie 4. Potencjał finansowy przyjęty został dodatkowo podział w %, który nie został naniesiony poprawką.

Pan Lech Piotrowski zwrócił uwagę na zapis w punkcie 6., że za nierozliczenie dotacji powinny być przyznawane punkty ujemne np. - 5 lub - 6.

Pan Stanisław Schubert poddał pod rozważenie, czy jak organizacja nie rozliczyła dotacji to czy może składać kolejną ofertę?

Pan Robert Obaz zwrócił uwagę, żeby nie komplikować zapisów.

Pan Stanisław Schubert odpowiedział, że będzie można to rozwiązać za pomocą stosowanych oświadczeń.

Pan Robert Obaz zwrócił się z pytaniem do Pana Macieja Zawierucha czy naniesie jeszcze raz poprawki i przygotuje kryteria oceny pod konsultacje?

Pan Maciej Zawierucha wyraził zgodę, a Pan Stanisław Schubert zaznaczył, że powinno to zostać zrobione jak najszybciej.

Pan Robert Obaz zaproponował żeby konsultacje kryteriów oceny połączyć z konsultacjami programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi na 2017 rok.

Zaproponował również zorganizowanie spotkania konsultacyjnego w pierwszej połowie czerwca br.

Pan Bogusław Gałka zaznaczył, że organizacjom pozarządowym powinno się dać więcej czasu na zapoznanie się z materiałem, a spotkanie powinno się odbyć w późniejszym terminie.

W ostateczności Rada ustaliła, że spotkanie konsultacyjne z organizacjami pozarządowymi odbędzie się 14 czerwca 2016 r. o godz. 15:30, a salę na spotkanie ma zarezerwować Pani Karolina Juśkiewicz-Rycyk.

Pan Maciej Zawierucha zwrócił również uwagę na przeprowadzenie spotkania na temat kryteriów oceny z pracownikami Urzędu Miasta Jelenia Góra odpowiedzialnymi za przeprowadzanie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych.

Pan Leszek Wrotniewski zaznaczył, że materiał po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi powinien zostać od razu przekazany do Prezydenta Miasta.

Pan Bogusław Gałka przyznał rację, że Rada ma zorganizować jedynie spotkanie z organizacjami pozarządowymi i przekazać materiał po konsultacjach do Prezydenta Miasta.

Pan Maciej Zawierucha zaproponował zaproszenie przedstawicieli Urzędu Miasta Jelenia Góra na spotkanie 14 czerwca br.

Pan Robert Obaz zaproponował przesłanie przez Panią Honoratę Ziubrak propozycji na zaproszenie na spotkanie do Pani Karoliny Juśkiewicz-Rycyk, która prześle elektronicznie do organizacji pozarządowych.

Pan Mirosław Bołociuch zaproponował omawianie innych spraw Rady.

Pan Robert Obaz poinformował o odbytym 18.05.2016 r. szkoleniu dla członków RDPP. Podczas szkolenia wyklarowały się pewne kierunki / potrzeby działań Rady do omówienia, tj.:

1. Analiza NGO- lokalne,
2. Regulamin przydzielania lokali,
3. Sposób konsultacji uchwał przez RDPP,
4. Sposób zgłaszania potrzeb mediacji / arbitrażu do RDPP,
5. Organizacja spotkania NGO - RDPP.

Pan Robert Obaz zaproponował podzielenie się na zespoły i opracowanie planu pracy Rady.

Pan Stanisław Schubert zwrócił się z zapytaniem co dla Rady jest najważniejsze i od czego Rada powinna zacząć?

Pan Maciej Zawierucha powiedział, że w Jeleniej Górze nie ma regulaminu w sprawie przydziału lokali dla ngo.

Pan Bogusław Gałka poddał pod rozważenie przeprowadzenie diagnozy, analizy organizacji pozarządowych w Jeleniej Górze pod kątem ich faktycznej działalności. Pan Bogusław Gałka zaznaczył, że to jest bardzo ważne ze względu na drzemiący w organizacjach pozarządowych potencjał.

Pan Maciej Zawierucha powiedział, że taka diagnoza przeprowadzona została w Legnicy przy udziale Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Pani Halina Wojtowicz Moszyńska zadeklarowała rozeznanie tematu dotyczącego sposobu konsultacji uchwał przez Radę. Zaznaczyła, że to jest ważna kwestia i tak np. Rada powinna się wypowiedzieć na temat np. budżetu obywatelskiego.

Pan Leszek Wrotniewski przedstawił sposób zgłaszania i przyjmowania uchwał przez Radę Miejską w Jeleniej Górze.

Pan Bogusław Gałka poinformował, że 20-22 czerwca br. będzie przebywał w Gdańsku na konferencji i postara się zebrać materiały dotyczące punktu 4. sposób zgłaszania potrzeb mediacji / arbitrażu RDPP.

Pan Stanisław Schubert również zaproponował podjęcia się przygotowania zasad mediacji.

Pani Honorata Ziubrak zaproponowała, aby przejść do kolejnego punktu: 5. Organizacja spotkania NGO - RDPP.

Pan Bogusław Gałka zaznaczył, że podczas spotkania 14 czerwca br. można o to zapytać organizacje pozarządowe- jak często i czy jest to im potrzebne oraz w jakiej formie powinny się odbywać takie spotkania. Pani Honorata Ziubrak zwróciła uwagę, wszystkie posiedzenia RDPP są jawne, ale jednocześnie dane w zakładce na stronie Miasta dotyczące RDPP są niewystarczające. Organizacje mogą nie wiedzieć, kto jest w RDPP, jak się z Radą skontaktować oraz kiedy spotkania RDPP mają miejsce. Pan Robert Obaz zwrócił uwagę, że to powinno być uzupełnione przez pracowników Urzędu, ale teksty do zakładki na stronie

powinna opracować sama RDPP do dnia 14.06.2016. Do opracowania tekstu zobowiązali się Pan Robert Obaz i Pani Honorata Ziubrak.

Pan Lech Piotrowski wyraził propozycję, aby do czasu spotkania w dniu 14.06.2016 Urząd przeprowadził analizę NGO na terenie Jeleniej Góry, którą można przedstawić na spotkaniu. Pan Robert Obaz zwrócił uwagę, że może być to nierealne, ponadto poddał wątpliwość nad sensownością ankiet aktualizacyjnych.

Pan Bogusław Gałka zaproponował, aby na spotkaniu 14.06 zastanowić się nad nową formą ankiet aktualizacyjnych i terminem jej wypełniania, a dopiero potem na tej podstawie zrobić analizę NGO.

Pan Arkadiusz Wojtkiewicz przypomniał, że w dniu 14.06 RDPP musi koniecznie przyjąć wszystkie niezatwierdzone protokoły. Pan Robert Obaz przypomniał także, że należy przygotować i rozesłać uchwałę RDPP dot. powoływania komisji konkursowych i udziału w nich przedstawiciela RDPP oraz o obligatoryjnym wysyłaniu do ngo informacji o konkursach w mieście i o powołaniach do Komisji konkursowych.

Pan Stanisław Schubert wyraził niezadowolenie, że obsługa posiedzeń jest fatalna i niezorganizowana w porównaniu do wcześniejszej kadencji. Zapytał również Pana Lecha Piotrowskiego o jego nieobecność na 2 ostatnich posiedzeniach. Pan Lech Piotrowski poinformował, że miało to miejsce z przyczyn osobistych i że były to nieobecności usprawiedliwione, bowiem kontaktował się w tej sprawie z Przewodniczącym RDPP. Pan Arkadiusz Wojtkiewicz potwierdził usprawiedliwienie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziły:

Karolina Juśkiewicz-Rycyk

Honorata Ziubrak

Przewodniczący RDPP

Arkadiusz Wojtkiewicz